Carta 067-2025-AIPD-PDN, de fecha 21 de marzo de 2025, el Dr. Carlos Alfredo Gómez 

Bravo, responsable Técnico del Programa Doctoral en “Nutrición”, en marco del 

Contrato N.° PE501084302-2023-PROCIENCIA-BM, solicita se tramite una resolución 

de subvención económica por un importe de S/ 1 280.00 (Mil doscientos ochenta y 00/100 

soles) a nombre del Dr. José Velarde Guillén para atender gastos según programación 

monetaria, de viáticos (alimentación, alojamiento, y movilidad local), y quien realizará 

una visita al Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA) - El Porvenir y a los

[...]

Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del 

Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor 

rector; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Otorgar y pagar una subvención económica 

por un importe de S/ 1 280.00 (Mil doscientos ochenta y 00/100 soles), a nombre del Dr. 

José Velarde Guillén para atender gastos según programación monetaria, de viáticos 

(alimentación, alojamiento, y movilidad local), y quien realizará una visita al Instituto 

Nacional de Innovación Agraria (INIA) - El Porvenir y a los productores ganaderos para